[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
Совет Шуньгского сельского поселения
II  сессия   II  созыва

РЕШЕНИЕ
От   9 декабря 2009 г. № 14                                                                     д. Шуньга

О передаче  полномочий в администрацию
муниципального образования

«Медвежьегорский муниципальный район»

                    На основании статьи 15 п.4 Закона РФ 131 от  06.10.2003г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет Шуньгского сельского поселения

РЕШИЛ:

           1.Передать полномочия на 2010 г администрации муниципального образования
«Медвежьегорский муниципальный район»:
                     -формирование и исполнение бюджета поселения, и контроль над исполнением данного бюджета;
                     -организация в границах поселения электро -, тепло -, газо - и водоснабжения,
населения, водоотведения, снабжения населения топливом;

                     - утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории. Выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения.

                   2. Совету Шуньгского сельского поселения контролировать выполнение переданных полномочий.
Глава Шуньгского сельского поселения                                  Л.В.Журавлева